Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

1

05-08-2020
F.10/20/290
NL:TZ:0000148021:F001
07-07-2020

mr. B.A. Cnossen
mr H. van der Schouw

I Caravanbouw 's-Gravendeel B.V. 05-08-2020
1
Gegevens onderneming
De onderneming werd gedreven in de vorm van een besloten vennootschap 05-08-2020
met beperkte aansprakelijkheid. De onderneming had als vestigingsadres 1
Mijlweg 8 A, 3295 KH 's-Gravendeel, gemeente Hoeksche Waard. Het KVK-
nummer van de inschrijving in het handelsregister luidt 24397772. De
onderneming is op 3 juli 2006 ingeschreven in het handelsregister van de
Kamer van Koophandel. De datum van oprichting van de vennootschap luidt
29 juni 2006. Het geplaatste en gestorte kapitaal bedroeg € 18.000,--.
Activiteiten onderneming
De bouw van caravans en verplaatsbare wooneenheden, alsmede het 05-08-2020
transport daarvan. Het verrichten van herstelwerkzaamheden en 1

betimmeringen, interieurbouw en handelsbemiddeling.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2019 € 419.846,00 € -135.585,00

2018 € 437.455,00 €-72.928,00

Balanstotaal
€ 65.154,00

€105.017,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=b6126dba-43c0-ea11-80f5-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=a5ad9a62-2abc-e511-80c8-005056ac167e

Toelichting financiéle gegevens

De curator heeft de jaarrekeningen 2018 en 2019 ontvangen. 05-08-2020

1

Gemiddeld aantal personeelsleden

5 05-08-2020
1

Boedelsaldo

€ 572,73 05-08-2020

1
Toelichting

Op de bankrekening van de gefailleerde vennootschap bij de ING stond een
positief saldo van € 572,73. Aan de ING is het verzoek gedaan om dit
positieve saldo bij te schrijven op de faillissementsrekening. Hieraan heeft de
ING gevolg gegeven.

Verslagperiode

van 05-08-2020
7-7-2020 1

t/m

5-8-2020

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 28 uur 42 min

totaal 28 uur 42 min

Toelichting bestede uren

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De enig aandeelhouder en bestuurder van de gefailleerde vennootschap 05-08-2020
betrof Krowinkel Vastgoed B.V. gevestigd aan de Mijlweg 8, 3295 KH 's- 1
Gravendeel. De bestuurder en enig aandeelhouder van Krowinkel Vastgoed

B.V. is de heer J.T.H.M. Krowinkel.



1.2 Lopende procedures

Voor zover thans bekend zijn er geen lopende procedures. 05-08-2020

1

1.3 Verzekeringen

De gefailleerde vennootschap had zelf kort voor het faillissement diverse 05-08-2020
verzekeringen opgezegd, waarna deze verzekeringen zijn geroyeerd. 1
Vervolgens is gebleken dat er nog een aantal andere lopende verzekeringen
bestonden. Deze verzekeringen liepen via Den Hartigh Adviesgroep B.V. De

curator heeft de betreffende verzekeringen beéindigd, althans met

inachtneming van de kortst mogelijke termijn opgezegd.

Daarnaast heeft de curator, als gevolg van de beéindiging/opzegging van de
verzekeringen, aanspraak gemaakt op betaling van (eventuele)

premierestitutie.

Ook is gebleken dat de gefailleerde vennootschap op grond van een

ziekengeld loonsomverzekering aanspraak kan maken op een

verzekeringsuitkering van Den Hartigh Adviesgroep B.V. (dit betreft een
verzekeringsuitkering voor een al enige tijd arbeidsongeschikte werknemer).

De curator heeft aanspraak gemaakt op betaling van de

verzekeringsuitkering.

Naar verwachting wordt de betreffende verzekeringsuitkering alsmede de te

vorderen premierestitutie op korte termijn bijgeschreven op de
faillissementsrekening.

1.4 Huur

N.v.t. 05-08-2020
1

1.5 Oorzaak faillissement

Van de bestuurder van de vennootschap is het navolgende vernomen. Door 05-08-2020

aanhoudende verliezen jaar na jaaris door de bestuurder van de 1

onderneming uiteindelijk besloten dat het economisch niet langer
verantwoord de bedrijfsvoering voort te zetten. De concurrentie van met
name buitenlandse aanbieders c.q. producenten van caravans was te hevig.
Weliswaar zijn diverse kostenbesparende maatregelen genomen maar deze
bleken niet afdoende om het tij te keren. Vanaf het jaar 2015 bestaat een
verliesgevende situatie. Daar komt bij dat de gezondheid van de bestuurder
is verslechterd en opvolging ontbrak. De activiteiten zijn afgebouwd en eind
juni 2020 beéindigd. Op 2 juli 2020 is de eigen aangifte faillietverklaring bij de
Rechtbank Rotterdam ingediend. Op 7 juli 2020 heeft de Rechtbank
Rotterdam het faillissement uitgesproken.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 05-08-2020
5 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 05-08-2020
5 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

9-7-2020 5 Het dienstverband met de werknemers is opgezegd op 9 juli 2020
met inachtneming van de in art. 40 Fw vermelde opzegtermijn van 6
weken.

totaal 5

2.4 Werkzaamheden personeel

Het UWYV beschikt over de gegevens van de ontslagen werknemers. Het UWV 05-08-2020
zal nog een vordering indienen uit hoofde van de uitkering op basis van de 1
loongarantieregeling van art. 61 WW. Deze vordering van het UWV zal alsdan

geverifieerd worden.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

I Nt 05-08-2020

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

| Geen. 05-08-2020

1

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

Er zijn geen bedrijfsmiddelen aangetroffen. 05-08-2020

1

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

N.v.t. 05-08-2020
1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

N.v.t. 05-08-2020
1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

N.v.t. 05-08-2020

1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen. 05-08-2020
1

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

De verzekeringen van de gefailleerde vennootschap zijn door de curator 05-08-2020
beéindigd, althans met inachtneming van de kortst mogelijke termijn 1
opgezegd. Voor zover bekend heeft de gefailleerde vennootschap de premies

voor deze verzekeringen vooruit betaald en bestaat er recht op

premierestitutie. De curator heeft aanspraak gemaakt op betaling van de

betreffende premierestitutie.

Ook is gebleken dat de gefailleerde vennootschap op grond van een

ziekengeld loonsomverzekering aanspraak kan maken op een

verzekeringsuitkering van Den Hartigh Adviesgroep B.V. (dit betreft een
verzekeringsuitkering voor een al enige tijd arbeidsongeschikte werknemer).

De curator heeft aanspraak gemaakt op betaling van de

verzekeringsuitkering.

Naar verwachting wordt de betreffende verzekeringsuitkering alsmede de te

vorderen premierestitutie op korte termijn bijgeschreven op de
faillissementsrekening.

3.9 Werkzaamheden andere activa

De komende periode verifieren of ook daadwerkelijk tot uitbetaling van de 05-08-2020
premierestitutie en de verzekeringsuitkering wordt overgegaan. 1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

I Naar de debiteurenpositie van de onderneming vindt onderzoek plaats. 05-08-2020

mE1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

I Onderzoek naar debiteurenpositie. 05-08-2020
1

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€0,00 05-08-2020
1

Toelichting vordering van bank(en)

Er bestaan geen vorderingen van banken op de gefailleerde vennootschap.
De gefailleerde vennootschap had op de bankrekening van de ING een
positief saldo staan van € 572,73. De curator heeft verzocht dit bedrag bij te
schrijven op de faillissementsrekening. Hieraan heeft de ING gevolg gegeven.
Daarnaast zou er bij de bankrekening van de gefailleerde vennootschap bij
De Volksbank een klein positief saldo staan. De curator heeft verzocht dit
bedrag bij te schrijven op de faillissementsrekening, maar hier is nog geen
gevolg aan gegeven.

5.2 Leasecontracten

I Nt 05-08-2020

1

5.3 Beschrijving zekerheden

Voor zover thans bekend zijn er geen zekerheidsrechten gevestigd ten 05-08-2020
behoeve van schuldeisers. 1

5.4 Separatistenpositie

I Er zijn geen zekerheidsgerechtigden die een separatistenpositie innemen. 05-08-2020

mE1



5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er hebben zich een aantal crediteuren gemeld die een beroep hebben
gedaan op een eigendomsvoorbehoud. Aangezien er geen voorraden,
bedrijffsmiddelen etc. in de failliete boedel zijn aangetroffen (deze zijn
gebruikt voor opdrachten of doorgeleverd aan derden) kunnen de
betreffende beroepen op eigendomsvoorbehoud niet worden geéffectueerd.
De betreffende crediteuren zijn daarvan op de hoogte gesteld.

5.6 Retentierechten

Er hebben zich geen partijen gemeld met een beroep op een retentierecht.

5.7 Reclamerechten

N.v.t.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
N.v.t.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Het positieve banksaldo van de gefailleerde vennootschap bij De Volksbank
laten bijschrijven op de faillissementsrekening.

05-08-2020

1

05-08-2020
1

05-08-2020
1

05-08-2020

1

05-08-2020
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden
I N.v.t.

6.2 Financiéle verslaglegging

I N.v.t.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

De onderneming is juist voor de faillissementsdatum gestaakt. Een
voortzetting van de onderneming is derhalve niet aan de orde.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

I N.v.t.

6.5 Verantwoording

I Nt

6.6 Opbrengst

Toelichting
N.v.t.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
N.v.t.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

I Geen.

05-08-2020
mE1

05-08-2020
mE1

05-08-2020
1

05-08-2020

1

05-08-2020

1

05-08-2020

1

05-08-2020

1

05-08-2020

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

I Nader te onderzoeken.

7.2 Depot jaarrekeningen

I De jaarrekening over het boekjaar 2019 is gedeponeerd op 29 mei 2020.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

De gefailleerde onderneming is vrijgesteld van de verplichting een
goedkeuringsverklaring van een accountant te laten opmaken.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I Er is aan de stortingsverplichting voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
Nog te onderzoeken.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Toelichting
Nog te onderzoeken.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

I Er zal een rechtmatigheidsonderzoek worden uitgevoerd.

05-08-2020

1

05-08-2020

1

05-08-2020
1

05-08-2020
1

05-08-2020
1

05-08-2020
1

05-08-2020
1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 27.672,00 05-08-2020

1
Toelichting

Namens de Belastingdienst zijn vorderingen ingediend met betrekking tot
loonbelasting en omzetbelasting voor een bedrag van tot op heden €
27.672,00.

8.3 Pref. vord. UWV

05-08-2020
Toelichting
o : 1
Nog niet ingediend.
8.4 Andere pref. crediteuren
€172,55 05-08-2020
1
Toelichting
Het SVHW heeft een preferente vordering van € 172,55 op grond van artikel
138 lid 3 Waterschapswet.
8.5 Aantal concurrente crediteuren
22 05-08-2020
1
Toelichting
Tot op heden hebben 22 concurrente crediteuren een vordering bij de curator
ingediend.
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€ 546.544,66 05-08-2020
1
Toelichting
De totaal ingediende vorderingen bedragen tot op heden € 546.544,66.
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
8.8 Werkzaamheden crediteuren
I Het verifiéren van nog in te dienen vorderingen. 05-08-2020

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Er zijn voor zover thans bekend geen aanhangige procedures.

9.2 Aard procedures

I N.v.t.

9.3 Stand procedures
I N.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

I Geen.

05-08-2020

1

05-08-2020

1

05-08-2020
mE1

05-08-2020
mE1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In te dienen vorderingen zullen worden geverifieerd, er zal een
rechtmatigheidsonderzoek plaatsvinden. Voorts zullen alle gebruikelijke en
reguliere werkzaamheden worden verricht.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Het faillissement zal naar verwachting tenminste 13 maanden voortduren.

10.3 Indiening volgend verslag

| s-11-2020

10.4 Werkzaamheden overig

| zie10.1.

Bijlagen

Bijlagen

05-08-2020

1

05-08-2020

1

05-08-2020
1

05-08-2020
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


